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Gjykata Themel i Pérgjithshém-Divizioni i
Kundérvajtjes,gqutari i kundérvajtjes duke vendosur né procedurén kundérvajtése kundér &
pandehurit:Ismet Uka nga Podujeva,pér kundérvajtje nga neni 17 paragrafit 1.3 ts Ligjit  pér
Deklarimin,Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé t& Zyrtaréve t& Lart& Publik dhe Deklarimin,Prejardhjen
dhe Kontrollin e Dhuratave pér té€ gjithé Personat Zyrtarg, e né mbéshtetje t& neneve 73,74, 195 dhe 199 ¢
Ligjit mbi kundérvajtjet (Gaz.Zyr.e Kosovés nr.23/79)me dt.04.09.2013,merr:

AKTVENDIM

I PANDEHURI:Ismet Bajram Uka i lindur mé 05.07.1961 né Dumnicé t& Poshtme ,jeton né
Podujevé,Rr.”Skenderbeu”, me profesion Auditor i mbrendshém né KK Podujevé.

ESHTE PERGIEGJES

-Prejardhjen dhe Kontrollin ¢ Pasurisé t& Zyrtargve 1 Lart¢ Publik dhe Deklarimin sPrejardhjen dhe
Kontrollin ¢ Dhuratave pér t€ gjithé Personat Zyrtaré |, e né bazé t& nenit 9 par.1 pika 1 t& LMK ,shpallet
pergjegjés dhe

NDESHKOHE T

Arsyetim

Agjencia Kundér Korrupsionit-Prishtiné,parashtroi kérkesen pér fillimin € procedures
kundérvajtése nr.01-2535/ 12 me dt.13.07.2012, kundér t& pandehurit pér kundérvajtjen e pérshkruar si né
dispozitiv t& kétij aktvendimi. Ry

Pasi iu komunikua fajsia t& pandehurit ng mbrojtjene tij deklaroi:Esht € vérteté se nga dt.01 Mars
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Pas zbatimit t& procedures s& provave,marrjes né pyetje t& t& pandehurit, dhe administrimit t&
rovave relevante,Gjyqtari i kundérvajtjes,konstatoi se i pandehuri e kreu kundérvajtjen q& i vihet né barré
s¢ kéndejmi i njejti pér kété€ veprim inkriminues u shpall pérgjegjés dhe u ndéshkua me kété loj dhe
artési t& denimit,duke menduar se denimi i shqiptuar do té arrij efektin e ndéshkimit, pér ¢ka u aplikua
ieni 9 par.1 pika 1 t8 LMK qé ka t€ b&jé me zbutjen e dénimit nén masén minimale t& dénimit q& &shté

sércaktuar pér até kundérvajtje.
Me rastin e matjes sé denimit dhe ngarkimin me obligimin pér pagimin e shpenzimeve u muaren
parasysh rrethanat relevante lehtésuese dhe renduese, me ndikimin pér rastin e inkriminuar kundérvajtes .

Me sa u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij aktvendimi.
KESHILLA JURIDIKE:Kundér kétij aktvendimi pala e paknaqur ka té& drejté ankese né afat prej 8 ditésh, ngad
e pranimit t& kétij aktvendimi, Gjykatés sé Apelit né Prishtiné-Departamenti i pérgjithshém-Divizioni i
Kundérvajtjes népérmes t€ késaj Gjykate pa taksa.
U VENDOS NE GIYKATEN THEMELORE PRISHTINE-DE ODUJEVE,DEPARTAMENTI I
PERGJITHSHEM-DIVIZIONI KUNDERVAJTJES § 22




